
N -

Strana 12 rOKKOK DNU 2H ČKItVNA 1911

i ÍMCDIIACIA ♦
lícnneey KnéMvo jej hodlA

pří té příležitoHti pFťkvofdtl da-

rem pěkného automobilu

— V Lincoln m pro ří4tí zimu

připravuji velikl lwmHMliř'Hká vý

llarlan tak neučinil} prý v zájmu
svého zdraví
— Thomn ('aruion strojnický

expert ' Kansas (Jity byl v miho-

tu píi iicliodé která se udála v

Meatríce a sjeo v závodč společ-

nosti' Jleatrieo Toultry nnd i'M
Htorojtn í'o povážlivé popálcli

vychrstnuvším Čpavkem Stav je-

ho počátku nebudil žádné oba-

vy ale včera týden ho ukázalo h

Hlava u příležitosti JnmiMHlAínkého

tav jeho je velící vážným Ku

krisi došlo vo středu a ve čtvrtek
ráno Omnou avému zranění pod
ělil Zesnulý byl M roků stár n

zanechal po sobČ vdovu m Seslí

dětmi v Kansas Cíly kam byjy ta

ky jeho ičlesné pozůstatky dopra
veny

sjezdu Výstava ta bude v solC']

zahrnovat i i zahradnictví a ovoc-

nářství

— J'olii'ejní rada v íJneoln s

povolení k provozování
huslíiwké žívnoftti nějak mnoho n

IKmpícIiá Dojxisud vydala jich

)ouze ir a ostatní uchazeči jnou

proto přirozené nejen velicí! nelr-pélí- vi

ale i roztrpčeni Ve čtvr-

tek byly konečné po dvouleté pnu
se hostince znovu otevřeny

— Dva mladé hochy (J (íetslera
z okolí Lyoji potkala v minulých
dnech dosti JwWižlívA liebola lio-

ni jezdili na mladé poné ki-r- pl-

nou sílou viděla do plotu z ostna-

tého drátu Týž se přetrhl a pří

prudkostí n jakou sc to stalo j'l-iiom- u

z hochů přeťal pravou nohu

nad kolníkem a druhému zranil
nohu na šlapadle l'ona byla při
lom tak zraněna že za krátko po-

tom zdechla

' Ilijslíntfs nu oznamuji' Že

zprAvy z abie neb

--~ 1'ončvadž minulý týden

zprávy tylo došly tán pozilé u ví-

limu je teprve nyní
- 1'řeilminulý týden pan Kaš

r
par Hájek vezl tftni prasat do tr-

hu do měsla a když přijížděl k

dráze na západní stnmé mčsla

vyjel proti němu Automobil Ko

ně s mu lekli vftz převrátili z na

vážky a pří lom zabílí jedno prasvatební cesta novomanželů 1) ÍJ

I

Unexpected Guests
cannot dlsmay those who always sec that
the ice box is wcll laděn with cool and

se Na štěstí nebyl žádný MlIcče

Mohlo to vsak daleko hůře dopad
Hronových byla právó'v chvíli

kdy se chystali vyjetí překažena
zvláštním sice ale pří tom přece

lioiit

— 1'nul loza dilá eemeiilový
jen všedním intermezzem usta

crossintf jdeš ulicí v našem městě
Však jsme lo už dávno Klřcbova
li

- Nezapomeňte na slaviemi dne
i července v Able Jak se doví

dáme postaví zde při té jďíleží
toslí i velkou laněírnu na ulici

V nedělí týden pan Dusík
Oco Spatz a J D Svoboda jeli do

Hrainanl na odhalování pomníku
? J Kavalce Slavnost tu iiořá

Thls rcmnrkiiblc botllcd beer has steadíly grown ln

popular favor because it ía brewed by the inímitablc
Gund Naturel Proce from the fines t barley grown
(we are located In the very heart of the worlďs fincst

barley growing dístríct) and the íinest hops grown ln

Bohemia Its great fame comes from iu cxquísíte
flavor and wcll known tonlc propertíes Order a case
delívered to your home today Brewed and bottled

only by tlíc

lal sjmlek W O W v onom mě
té"

— I'an J J Sbonka koupil far
mu jiůlnočné od města od pana
Antona Marušáka

— Dno Jf Června m zde od

liývala taneční zábava v síni pana
K (' Shandcry Veselo bylo do

W C Heyden Mgr Omaha Neb
rkMN BU DouIm iiU AulA ÍJ44

Crl Forlh Dítlrlbulor 710 South I6lh St
ťUiMtt fell 0mu 40)4 Awl

JohnGund Brcwing Co
La Crossc Wisti neboť nešli domů ž ráno My--

li tady laky někteří lidé z okol

(lích městeček

vila je rozvedena žena Wíllíam
fonesovi která šťastné uevésté
zcela klidíc sdělím že Uruno jest
otcem jejího díléte I'nl ííruno'
vá si tva že se z prvního překva-

pení probrala vrátila se k rodi-

čům a vyslovila se že podi sou-d-

žiidost za zrušení uzavřeného
smítku a za prohlášení téhož jako
neplatného 1'ůaobila po několik
roků na míslníeh školách jako

Uruno jenž přijel nsí pře-d- e

dvěma roky z Argentiny a pak
se uxadil V lliotín(í tvrdí u

iLínl Jonesové nezakládá se na

liravdé
— Do zahrady J V Tulleho

jenž bydlí na řarmé vzdálené asi

') míl od 1'awnee 'íty bylo dne

týden kolem '} hodiny ranní vho-

zeno nezjištěný ni dosud pachatel-
em novorozené déčko které tam

bylo pak pod jabloní zanecháno
Totéž bylo pak asi o 10 lusliné

dojMilcdoí nalezeno Tulleovými
dětmi když tyto zahradou hnaly
na pastvu dobytek Děcko bylo

vzatrj do domu kde bylo opatro-
váno až do příjezdu doktorova —

Narodilo se patrné v lioeí a bylo
jíž eilé vysíleno l'o nelidské

mate' bylo zavedeno usilovné pá-

trání
— Muž jenž minulou nodélí v

nocj zavraždil Cha Hellenw na
raiiehí vzdálené asi 75 lnít od Va-

lentine byl jak so zda k prove-
dení činu toho úplnú oprávněn a
to i té jednoduché příčiny Že

Heliem vyhrožoval zabitím sl K

Murjihyové a mimo to nemálo
i všehny členy rodiny

leká Jíéí v celém obsáhlém

Anton J l'ři nosil barvíř z

líruno barvil stavení pana F J
Koha

— Minulou neděli dne 10 červ-

na hráli zdejší ballaří mlí v IJn-woo-
d

Tamní obehráli v poměru

pi' řl vrtu sla stran citajiejm

— IficH týdeu ohlásil h mladý

prominentní bankéř ereteský kra-

jan II W Jotíiiiik jako republi-

kánský uchazečo nominací b
okr pokladníka v Halím Co

kteréžto iiifoto Urží nyní druhým

termínem už demokrat Krajan
Jelínek narodil se nu íarmú neda-

leko mósta vo kterém žil lak po

celou dobu Cctiii jeho přátelé

doufají že krajan 11 W Jelínek

♦Joaáhne na republikánském lístku

velkého vítězství
— K W Fitťh 7-- Omahy

ode-vzd- al

atutniími utkrctuři v Lin-

coln avojo nornimimí papíry jako

republikánský čekanue do úřadu

Koudei) 'a !" distrikt

— Klátní pokladník W A Ck-org- ii

minulý týden ohlásil f mi

tjovíl O A Danielsima z Center

Knox County výomociiým stát-

ním okladiiíkem jako nástupco K

B Mickeye jenž podal na místo to

jiřťd nčjakou dobou resi kující Da-mela-

úřad avůj nastoupí dne 1

července
— Hajný Miller vrátil se právé!
okrimu Anl tope kdo utíbal čty-r- y

obchodníky z lrtinswiek a nice

Franka Kishera 11 II Hrodforda
I1' llowhnla a 0 Hansena pro

chytání ryb Každý o

Míhaných byl odsouzen ku zapla-

cení pokuty vo výší sfdO a soudních

iitrat Vedlo toho podařilo m

atátnímu hajnému zatknout l tieko

lik ííckíi kteří stříleli prérijní
tdípky
— z minulého a předmi-

nulého íéhwlno valné pozmeuily
celou situací v hospodářském o
Iiledu skoro jw celém státu Far-

máři mají nyní velmi dobrou vy-

hlídku na jednu z rwjlejáíeh úrod

relé poslodní doby Korný jsou
znamenité a škody ktt? ró utrpěly
ozimka s obilinamí jarními jsou v

různých okreaech rozdílné ale cel-ke- m

ví') méně nepatrň: Na rňz-nýc- h

mílteh žní-jhoi- i již v proudu
& na jiných zahájeny budou tťpr-- v

tulilo týden Ve výehodjií čá-

stí NbrHky u H"itipro-cffitu- í

nk lize A h v západní 70- - až

75tiproeentní V okolí Líímoln

KaveMia a lrand hbind vyjadá
tu viak n únnloil blcdíí Ječmen
ve žito a jiníí obilíny byly hor-lM- ti

a ruchem ukoro ňplnj zniée-m- y

Brambory jou tia mnoha mí-tee-
lt

také nilnž poikozeny l'at-Vm- y

jakkoli iUM předminulý tý-

den proHpél jím veliee mnoho jou
třte jen jeňtft nuehé a dalAÍ vl4ha

uijak by lieákodila Ovoce bude
xa to velice hojná žuS nnice
lt(rt) jmn v okolí Clay ('enter v

diH:m proudu ukazují na velikou
úrodu IlorSÍ Hnndry jnoti již v

íkolí ÍJeneva klf neprňelo jhj dva

týdny Kolem Tablo Hock j u

chu také' již delňí dobu ale úro-

da dowiid netrpí Z okolí Sidney

bchizejí zprávy uejutjHeiiéjKÍ a

udu ví Ke dokonce o úrodé jaká
I ani doud nebyla

— 1'onóvadŽ e v Iiineoln v oko-

lí {johořenú budovy Vilneamovy

rdržuje {xlrnliií dobou veliké
tiiJiožatvl iodezřelýth oaob pro
ktré chůze v okolí tom vejerní a

ijoóíjí dobou jo nebezpečnou jmj-Ja- la

celá řada oléanfi žádost za

říjthió ulitranční domu toho Ment

ká riula nejtochybné nařídí by
Wlova ta v nejbližiU dibé byla

utržena
— Jako čekajjee do úřadu soud-

en nejvy&iího i¥iilu z republikán-k- é

ktrany ohhWil t Samuel l

J)ivilii Tccuinneli

— Krajan O Kotnu: t Ilum-l!d- t

jeni x dva termíny jíž
na nebe jotrii()nt jako jj

hn z nejmludíí- - h ici %U při tm
iicjídťjMÍeh ék-n-u utálid zákonu--

Urny h1u dne lýdeii kft!pu-i- d

U'lnt kterou lift demokrati- -

kt u a HpoJutitkřm lUtku ohU-w- l

jaku u hari o iuuiiiiiiv' da u

iiiuvrntitiiihu rtjeuta Mlu
t a éiiuttMttt Kutouíivi bylo by

iítiytťiit ÍNi im fa mlmJ
muit praef ktfr4 pk jj j v

knn'iij vw-m- u íkému
Wi'-t- Ie4 ndS!n politu ín'li
phMVtMeeid JVu Ulti)ritid rr
tfeut lyl by nám j tfttt ku elj

NuVř Ullloi-n- tUkup jmu
l tu- - luke itM -- ! Tilt i

ťttitt Kaa jt it i m íl iiilii
ta jjmittiK bu bUkupa tit mu

I řyl ! Lín olu j H

lxtp dli# l'í írttf k lt v txt

%U kilMlli Ullwi lit!!''
at4tjvar ijaty ykmi bUiop

svazku ít podrobně a zajíma

n vadilo aby ješté lýž rok nepře- - loval do nehezké Nérniky sjkj-čet-
la

celého říogola Tehdy popr- - Iccnice jeho dcery a ze si také její
vé vznikala v jejím mozku my-(lák- y jíz 'dobyl Duše její byla

íhoikii 'pi oslavit
i se a vynílíirnilí (zriíéeiii rázem byl všemu ko-

mol ostatní ne
Není moná vypsali ty r()1((fl (ofo „„ (ol)lf) fllMtoňi

- psody kleré Veibícká Z svého
(ui „J })( j()jí „ vym(i( t

Métsl ví vypravuje je na jednu ))(mt k ltm j Hi(J(tlOHt k oU a

fl ku t Neději před tím hráli zde

vá svoju dětství počínající první
mí vzpomínkami až do Dí let Te-Ul- y

vyšla z moskevského ústavu
kdež pobyla s svou sestrou So-

ňou plných
Š4-s- t let Mimo né byl

a obdtrálj je v poměru Di ku 'I

Dnu J'l června jdo mnoho

lidu odtud do Hrna na xmť

zpbAvy z manitowoo wis
doina ješlč mladší bratříček Dclja j M ukftzcme ktra jhJ „cla ňílMl k T„y Jr(()irK((

vliv jih citlivou dusí NaHluii
í(! hnln z(rný(nj kMIlx zakrývala

Málka její která v té době ča-'jj-
{ (j„í a (m MP z „j vy

sto horlivé spoluučínkoiala pří váznout i čím dále tím více vy
dobročinných představcnýtdi po- - yuUl (h HHi('10hj M HÍH M 0

íádaných íe Voronéžj tamní iu- - (iravdovou světskou "lvicí"

1'rviiíui jejím učitelčin byla vlast-

ní babička která jí pětiletou líči-

la řisťí Ale brzo ztratila trpěli
vost "Jaká lo ídíotka ! Kdepak
matka a ona!" Ale nebylo sp-áv--

né

toto míijéiií Sedmiletá Nasťa

— 1'očasí m4mi! krásné vláhy

je dost a všechno krásné roste ~
Tento týdní začnou za varovat
hnu li Máme zlo v Manítowocu nciřtii lutkou Kněžnou ] limito- -

(

se zavřenýma očima mohla na ma laU se do nového svého ctiteledvě továrny na zavařování hrachu
a očekává w vtlíkA úrisla Uude

pří lem zaměstnáno mnoho lidu a

potrvá lo iwi 50 dní Také tu za- -

OLD VICEROY
čistá o poctivá

WHISKA
4ptií kvarty $300
8 plných kvartu $600

líeathovy Vida jaké jim hrozí
vařují fazoli a rajská jatdíčka —

ncbczjieéí střelil po něm a na mí
Dle toho viděli žn laké nejsmesté jej usmrtil Sám pak še k š

rifovi a vš! mu oznámil Hyl ovšem
zatčen a je až do líčení držm v

moc pozadu vo Wíscousinu Vy v

Ncbrasce se živíte na kukuřici a

my zde ve Wíscousinu na brachuokresním vézení Očekává ne však
že biiib projMištěii na svobodu

Sám tedy nevím co je uiteéněj
íí

Nastala doba líhnutí kuřat — Nyní mám ve svém hotelu —

oimty Jail — pět strávníkň -Iřdejděte ztrátí n pomozte vzrft-t- u

vé drňbeJíe iižívlním Heliance Jeden jo tu pro krádež jeden pro

"piitl n dva pro vloupání se do
Liefl Killer a Helisncs Chiekfn

a r I m i: uuror
TUlirtl tfl'OK04K--

Vl IťOliKI 1'NtKfl OBMO
VI IK O II i V II H i V K T

maňasi m 11 i s k u

Svnjl lnlialknt lljmnill
ťtinil tá iiiUU il4 řu
II la ttiliiou i'Ku

IIiipihi rnt )ulil % HMttliť
iii ii'lvk'i Jiiisk mim vri

1 min Iilw-iij- Sun h alré
tii iMiUtttifni íííviIm za
lém 01 ili-- kil ulijvdui

iluyl

7náRUi "s-Kiťf- 1

fk„t itUiřkř atria
lnvl'ii fifli 1 li'iit uhpii
Nik'u

klama titi ha alil4 luh
rl llii Jfilft MbUErl

lriiijr tma t k irJi ft

"ii ihii)iii Naliji li
bu k v

aiinik $iH ilafia lal
linu l)wtiAtaw

ukir tlni 1 tt
alullt k Mill

žeh-zničn- í káry ti jeden se dopustil
a mého činu na své vlastni

t winpound a Medielrin Vrškré
jiné druhy lílitiee Stoek Foodu
k dostání u J K Kozy Milliijfsn
Vbraska 3Jtř

deeři II roků staré eož se dělo
aaaiaaaC~l

— W 1" Mdes priiiiihiiitiil

od L'"i listopjolu liliu do ó dubna
1'tll Nemůže za sebe dostat
VMi záruky a tak bude unwet býtprávník tn Sidney byi spolkovým
ti nás na stravě ni do ledna l'Hsoudem když se píilial Že (M V

několika případech Hkusil sjwj
kovoii vládu připravili o pozemky

v ťoitiity Juliu Jeho jméno jest

přesyceného aríslokiata velíce

u dvora který ze začát-

ku jenom koketoval se svou lá-

skou později však takovou vášní
zahořel k pí Zjablovové m jí
chtěl obětovali celou svoji kariéru
i rozejití se s rodinou (Jemu bylo

ó'J let a měl dceru nevěstou
pí 'A necelých třicet)
líabiéka ač právé nemilovala

sveho z tě velíce bránila tomuto

poměru který trval celé čtyři ro-

ky Ote vcill si v těchto těžkých
chiilich opravdu důstojní'- - IV
plekav si a potrH'V v ústraní sám

navrhl ženě rozvod přeje li si ho
1'ihm jen fcby 'děli ponci bal l je-

mu tiiit-u- j nu to íe imi múž
miti jíjjé kd to on by zůstal
sám Málka plakala na jeho hru-

di líbá U mu ni ale děti itei htč
lil iosl it jíl IUlé Imh Iii
' I li%lii-- i mého jména? Ne Na-sténk-

o

ne Jim i) dmi by mftj
Toho liei vdáni"

Naslttly kruté dny llshiéka pln
kula lášniié stojie tul toni aby
blin noiili'!i miue tfilvcr-luiiitl- a

nmt' init iln ť i ni--- ( ta-k-

Kiisi rhiitil piíil j ji V a
Nil il in kt v sám idiibni a in t

'I Joé Ji milot l 1'otadit jt a

b) lid li'íe ď kulil iidjt U S41HII

a v dáli od řl uy hluS ji bode
tiHM i rolulii!ili ltr 11 rs I rtii

ll)-k- l tťllto 11 II lil i j n ji' u

prii 1U1lim ahi j nitkou
IKlji ti 4ii to II 'siinff ou a

in ilta ii l 1 il paid ')
(dilliilá M ill llit i r fuíhii
II i't'i l ! lo ) lili- - li tt

i!i s li si Itálii luč
til M lt přttrtk) le ¥

! bi luku ona lliV ultU intní

pě ukázali kudy se z Petrohra-

du jede lo liiHulska Vášnivé mi-

lovala děje í A knize

dávala přediMst přisl jakoukoliv
hračkou čí upolečliostí Není divu

že jejl fantasie áhy si- - velmi

rozvinula takže uviidéla svoje
sourozence v m i v všelijakými
smýšlenými ovfdkami "Kdyby
se unič někdo tázal" praví Ver-bick- á

"kdy s ve mm'' probudila
Umím k I vurcní iiiiisela bych do-

znal ze tato vášeň jako organická
vada tajila sc ve mně hned od

prvních b t" Sotva s nauč la

élhlí hltala Ieniioiitoi a a Kobe
va Když píi-étl-

a "Kanu nněho

Imsla" byla lak dojata íe sama

napsala drama ve itiších "Don
Juan" a lěiunila je "mému pil
tt li rolkaimi i " l'okan byl ie
liký lilíibe i pes a matka její se na
ní ioIiii'ihIm pru tuto věnováni
Všii luii int)í j hiuAli a Ver- -

bická Idljteiei- - 1 1 pěla a Cílila se o

iiiiiii a nikým
( Ví tak vášnil é si j

d'Ukýli knih a Mbla s

na I ti iaturii lsf li t Jaká
kiása kdiA jrié tt th Turye
ItéVoiy Ihhi oI I Mlt Ihi

D''UHl n jM Teltilio Nrj
iie ok púvdil ni id tomán

ku áv "I Ul tt Julií"
I'l lim i j o in ídábi t4

i ' id 9 1

trj Jt né

pt"iiliiw tii c v lrihti
při 1

1 n li ptmU jnc lei

hllhuky OHhi "Nni
krt Nikii " Ni#l 1 1 L i í
ls h S likitk j hu Jitr
lill lllill t Íit (li n (ttubi li

li!ít lo nil nrtt I

is' i t iin-ji- '

ťl 'ku ht i tk ) tt

lleniy Nultou a je Dean Jeho
JOHN HRUCHt

iiHici: ihock
H4? Mla Mr„ Ksssss tily Mo

v západní N-br- e otUotlZetl ktl eini k zemřt-b- t asi přeilo dvěma

roky O tom jik to s nim ihpajsikuty v výši 2K) —

n!t ním pro stejný přečín i lín- - pít sooitu napitu vám IdimI

"Uťeni byli i jeho SjHilečljJtl Ml !í( id
- Itlftlil lirtliMm' stitii vebkoll

I 1 ti i I I A

Oát pře l"n0"-- '

Taky itnisim piwhlulil ie
eie iio'li ! rojutilů pří
vém obudiiím "lehl AI sté

'l á tiVMu bil jiim jliiií iV

ký
IS Imv n t i ky i i n i -
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